Recebi em: _____/_____/_____                          Assinatura

Memorando nº 016/2023
Assunto: Ordem do Dia

Data: 14/02/2023
Origem: Secretaria
Destino: Gabinete do Vereador

Descrição do Assunto: Encaminha Ordem do Dia

Sr. (a). Vereador (a),

Junto com nossas cordiais saudações, encaminhamos a

V.Exa., a ordem do dia, que constará na pauta da sessão do dia 16/02/2022, conforme

relacionado abaixo:

- VETO INTEGRAL AO PROJETO DE LEI Nº 33, de autoria

do Vereador Nelson Luiz S. Barbosa, que dispõe sobre a criação de um banco de sangue

(hemocentro) no âmbito do Município, em primeira e única Discussão e Votação.

- VETO INTEGRAL AO PROJETO DE LEI Nº 35, de autoria

do Vereador Nelson Luiz S. Barbosa, que torna obrigatório a realização do teste de urina em

recém-nascidos pela rede de saúde pública e particular do Município de Araruama, em primeira

e única Discussão e Votação.

- VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI Nº 36, de autoria

da Vereadora Roberta Nobre Barreto, que dispõe sobre a avaliação do recém-nascido para

diagnóstico e acompanhamento de fenda palatina no âmbito do Município, em primeira e única

Discussão e Votação.

Ao ensejo externamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Eliandra Lázara Reis

Departamento de Protocolo / Secretaria